
Contacto

Teléfono 987238895
Fax 987273049
Correo Electrónico contactar@saleal.es

Dirección Postal

Calle Fajeros
(24002) León España
ES413

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1/2024 (7.4.3) ID 3955 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-07-2024 a
las 15:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo Directivo de la Mancomunidad Municipal para el Saneamiento Integral de León y su Alfoz
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.saleal.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GJqO6Xf7%2BkxvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: La prestación del servicio de impresión masiva, plegado y depósito en Oficina
postal, de los documentos de gestión tributaria y recaudatoria que se generan en formato pdf en las
oficinas de Saleal. 

La notificación a los contribuyentes de las deudas tributarias y de otros actos administrativos, en cumplimientoDescripción 
de sus competencias.
Valor estimado del contrato 16.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.360 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.000 EUR.

Clasificación CPV
79823000 - Servicios de impresión y entrega.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2024 durante 5 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Mejor oferta

Condiciones de Licitación

http://www.saleal.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GJqO6Xf7%2BkxvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 9.318,85 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.752,03 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 6

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CONSORCIO DE MANIPULADO Y SERVICIOS POSTALES, S.L.
NIF B92621762
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.318,85 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.275,81 EUR.

Condiciones de Subcontratación

Criterio 0 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 20/06/2024
Plazo de Formalización Del 03/07/2024 al 17/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bd0e324d-6142-4037-8f08-e6882ddc1673


Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/05/2024 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/05/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJOR PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

REDUCCION DE PLAZO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=R60422vRK8b5Rey 58Yagpg%3D%3D

ID 0000013691067 |  2024-000731454 | Wed, 03 Jul 2024 15:02:08:683 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
153424301670530375051185457103694213694 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=R60422vRK8b5Rey58Yagpg%3D%3D

